
 

ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ КОМУНАЛЬНИЙ ЦЕНТР НАУКОВО–

ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ ШКОЛЯРІВ ТА УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

Н А К А З 
 

м. Тернопіль 

08.10.2024 р. № 77  
 

 

Про підсумки обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу робіт  

юних фотоаматорів «Моя Україно!» 

(заочний), приурочений відзначенню 

Дня захисників і захисниць України 

 

 

Відповідно до наказу Тернопільського обласного комунального центру 

науково–технічної творчості школярів та учнівської молоді (ТОКЦНТТШУМ) 

від 18.09.2024 р. №69 "Про проведення обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!" (заочний), приурочений 

відзначенню Дня захисників і захисниць України", плану роботи 

Тернопільського ОКЦНТТШУМ на 2024 рік 01–04 жовтня 2024 року проведено 

обласний етап Всеукраїнського заочного конкурс робіт юних фотоаматорів 

"Моя Україно!". На конкурс було представлено 144 фотороботи з 10 закладів 

позашкільної освіти області та ТОКЦНТТШУМ. 

На підставі рішення журі конкурсу 

НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити команду–переможця та призерів фотоконкурсу  

(Додаток 1), переможців та призерів фотоконкурсу дипломами у кожній 

номінації за віковими категоріями (Додаток 2) та керівників гуртків, які 

підготували команди-призерb конкурсу (Додаток 3). 

2. Оголосити подяки працівникам за організацію і проведення обласного 

етапу заочного Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя 

Україно!" (Додаток 4). 

3. Наказ довести до відома керівників місцевих органів управління 

освіти та керівників закладів позашкільної освіти області. 

4. Завідувачу методичного відділу Наталії Кривокульській висвітлити в 

ЗМІ та на сайті ТОКЦНТТШУМ результати фотоконкурсу. 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з НВР Ольгу Зіньчишин.   

 

 

Директор Йосиф КОХАН 

 

 



Додаток № 1 до наказу  

 

 від 08.10.2024 р.№ 77 

 

 

Список нагороджених команд-переможців та 

призерів обласного етапу заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних 

фотоаматорів «Моя Україно!» 

 

 

Дипломом І ступеня 

 

- Команда Комунальної установи "Станція юних техніків" Збаразької 

міської ради, за зайняте перше місце. 

 

Дипломом ІІ ступеня 

 

- Команда Кременецького центру дитячої творчості Кременецької 

міської ради, за зайняте друге місце. 

 

 

Дипломом ІІІ ступеня 

 

- Команда Тернопільського обласного комунального центру науково–

технічної творчості школярів та учнівської молоді, за зайняте третє місце; 

- Команда Комунального закладу позашкільної освіти Козівський 

будинок дитячої та юнацької творчості "Юність" Козівської селищної ради 

(команда № 2).   

  



Додаток № 2 до наказу  

  

від 08.10.2024 р.№ 77 

 

Список нагороджених переможців та призерів 

обласного етапу заочного Всеукраїнського 

конкурсу робіт юних фотоаматорів  

«Моя Україно!» 

 

Дипломом І ступеня 

 

- Зубрицького Назара, вихованця Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за створення фотографії "Стара фортеця" в 

номінації "Архітектура", (Молодша (І вікова група)); 

- Вацлавську Анастасію, вихованку Комунального закладу позашкільної 

освіти Козівський будинок дитячої та юнацької творчості "Юність" Козівської 

селищної ради (команда №2), за створення фотографії " 

Краса…Чарівність...Сила духу…" в номінації "Безбар'єрність (Безпечна 

країна)", (Молодша (І вікова група)); 

- Загорського Макара, вихованця Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за створення фотографії " Ілюмінація" в номінації 

"Експериментальне фото", (Молодша (І вікова група)); 

- Вацлавську Анастасію, вихованку Комунального закладу  позашкільної 

освіти Козівський будинок дитячої та юнацької творчості "Юність" Козівської 

селищної ради (команда №2), за створення фотографії "Сльози України" в 

номінації "Макрофотографія", (Молодша (І вікова група)); 

- Кубишина Миколу, вихованця Бучацького центру дитячої та юнацької 

творчості "Сузір’я", за створення фотографії "Натюрморт" в номінації 

"Натюрморт", (Молодша (І вікова група)); 

- Гавришко Софію, вихованку ТОКЦНТТШУМ, за створення фотографії 

"Прапори пам’яті" в номінації "Національно–патріотичне фото", (Молодша (І 

вікова група)); 

- Бойко Вікторію, вихованку Гримайлівської станції юних техніків, за 

створення фотографії "Балтійський захід сонця" в номінації "Пейзаж", 

(Молодша (І вікова група));  

- Плугатаренко Вероніку, вихованку Комунальної установи "Станція юних 

техніків" Збаразької міської ради, за створення фотографії "Квітокіт" в 

номінації "Побутові або жанрові фотографії", (Молодша (І вікова група)); 

- Ільчука Назара, вихованця, Комунальної установи Станція юних техніків 

Збаразької міської ради, за створення фотографії "Королева епатажу" в 

номінації "Портрет", (Молодша (І вікова група)); 

- Михайлів Софію, вихованку, Комунального закладу  позашкільної освіти 

Козівський будинок дитячої та юнацької творчості "Юність" Козівської 

селищної ради команда №2, за створення фотографії "Коли душа співає, а серце 

плаче" в номінації "Репортажне фото", (Молодша (І вікова група)); 

- Брожину Марію, вихованку Бучацького центру дитячої та юнацької 

творчості "Сузір’я", за створення фотографії "Ранок" в номінації "Флора і 

фауна", (Молодша (І вікова група)); 



- Мазуркевич Анастасю, вихованку ТОКЦНТТШУМ, за створення 

фотографії "Троянда на неоні" в номінації "Фото з застосуванням програми 

Аdobe Photoshop", (Молодша (І вікова група));  

- Гавришко Даніїла, вихованця ТОКЦНТТШУМ, за створення фотографії "На 

планері" в номінації "Безбар'єрність (Безпечна країна)", (Старша (ІІ вікова 

група)); 

- Кусяк Владиславу, вихованку Комунального закладу Тернопільської міської 

ради "Станція юних техніків", за створення фотографії "Думайте про наслідки –

2" в номінації "Експериментальне фото", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Щербаня Святослава, вихованця Комунальної установи "Станція юних 

техніків" Збаразької міської ради, за створення фотографії "Метелик ночі" в 

номінації "Макрофотографія", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Гавришко Даніїла, вихованця ТОКЦНТТШУМ, за створення фотографії "На 

вікні" в номінації "Натюрморт", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Гавришко Даніїла, вихованця ТОКЦНТТШУМ, за створення фотографії 

"Назустріч" в номінації "Національно–патріотичне фото", (Старша (ІІ вікова 

група)); 

- Дударчука Владислава, вихованця Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за створення фотографії "Листопад" в номінації 

"Пейзаж", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Корягіну Валерію, вихованку Комунальної установи "Станція юних 

техніків" Збаразької міської ради, за створення фотографії "Де є любов…" в 

номінації "Побутові або жанрові фотографії", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Галиш Ірину, вихованку Комунальної установи "Станція юних техніків" 

Збаразької міської ради, за створення фотографії "Зачарована дівчина" в 

номінації "Портрет", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Корягіну Валерію, вихованку Комунальної установи Станція юних техніків 

Збаразької міської ради, за створення фотографії "Слава нації! Смерть 

ворогам." в номінації "Репортажне фото", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Михайлицю Емму, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти 

Козівський будинок дитячої та юнацької творчості "Юність" Козівської 

селищної ради (команда №1), за створення фотографії "Мрійливий мисливець" 

в номінації "Флора і фауна", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Дударчука Владислава, вихованця Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за створення фотографії "Поруч з небом" в 

номінації "Фото з застосуванням програми Аdobe Photoshop", (Старша (ІІ вікова 

група)). 

 

Дипломом ІІ ступеня 

 

- Дзівульську Євгенію, вихованку Бучацького центру дитячої та юнацької 

творчості "Сузір’я", за створення фотографії "Бучацька ратуша" в номінації 

"Архітектура", (Молодша (І вікова група)); 

- Мельник Аліну, вихованку Комунальної установи "Станція юних техніків" 

Збаразької міської ради, за створення фотографії "Гільза Бавовна" в номінації 

"Безбар'єрність (Безпечна країна)", (Молодша (І вікова група)); 

- Михайлів Марію–Єлизавету, вихованку Комунального закладу  

позашкільної освіти Козівський будинок дитячої та юнацької творчості 



"Юність" Козівської селищної ради (команда №2), за створення фотографії 

"Якщо прагнеш чогось досягти – впевнено йди до мети" в номінації 

"Експериментальне фото", (Молодша (І вікова група)); 

- Гумен Вероніку, вихованку Комунальної установи "Станція юних техніків" 

Збаразької міської ради, за створення фотографії "Бджілка трудівниця" в 

номінації "Макрофотографія", (Молодша (І вікова група)); 

- Андрусишин Анастасію, вихованку Бучацького центру дитячої та юнацької 

творчості "Сузір’я", за створення фотографії "Осінній настрій" в номінації 

"Натюрморт", (Молодша (І вікова група)); 

- Зелецьку Анну, вихованку Комунальної установи "Станція юних техніків" 

Збаразької міської ради, за створення фотографії "З Україною в серці" в 

номінації "Національно–патріотичне фото", (Молодша (І вікова група)); 

- Прокоповича Михайла, вихованця Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за створення фотографії "Лісова галявина" в 

номінації "Пейзаж", (Молодша (І вікова група)); 

- Шлапчинського Руслана, вихованця Кременецького центру дитячої 

творчості Кременецької міської ради, за створення фотографії "Вечірній 

відпочинок " в номінації "Побутові або жанрові фотографії", (Молодша (І 

вікова група)); 

- Боцюка Віктора, вихованця Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за створення фотографії "Сонячна дівчина " в 

номінації "Портрет", (Молодша (І вікова група)); 

- Волянюк Злату, вихованку Комунальної установи "Станція юних техніків" 

Збаразької міської ради, за створення фотографії "Загадаємо золотій рибці про 

мир" в номінації "Репортажне фото", (Молодша (І вікова група)); 

- Гонту Олександру, вихованку Гримайлівської станції юних техніків, за 

створення фотографії "В засідці" в номінації "Флора і фауна", (Молодша (І 

вікова група)); 

- Ключ Вероніку, вихованку Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за створення фотографії "Дорогою до замку" в 

номінації "Фото з застосуванням програми Аdobe Photoshop", (Молодша (І 

вікова група)); 

- Магзір Вікторію, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти 

Козівський будинок дитячої та юнацької творчості "Юність" Козівської 

селищної ради (команда №1), за створення фотографії "Храм святої Ольги і 

Єлизавети" в номінації "Архітектура", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Флінту Миколу, вихованця Комунальної установи "Станція юних техніків" 

Збаразької міської ради, за створення фотографії "Голуб України" в номінації 

"Безбар'єрність (Безпечна країна)", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Нікітюка Вадима, вихованця Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за створення фотографії Подих весни" в номінації 

"Експериментальне фото", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Кулакову Вікторію, вихованку Комунальної установи Заклад позашкільної 

освіти "Центр науково–технічної творчості школярів" Заліщицької міської 

ради, за створення фотографії "Яскраві барви" в номінації "Макрофотографія", 

(Старша (ІІ вікова група)); 

- Гавришко Даніїла, вихованця ТОКЦНТТШУМ, за створення фотографії "На 

вікні " в номінації "Натюрморт", (Старша (ІІ вікова група)); 



- Яцко Вікторію, вихованку Комунального закладу  позашкільної освіти 

Козівський будинок дитячої та юнацької творчості "Юність" Козівської 

селищної ради команда №1, за створення фотографії "Вишиванка в золотому 

полі" в номінації "Національно–патріотичне фото", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Кукурузу Олену, вихованку ТОКЦНТТШУМ, за створення фотографії 

"Оаза" в номінації "Пейзаж", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Шулим Олександру, вихованку Комунального закладу Тернопільської 

міської ради "Станція юних техніків", за створення фотографії "Є розмова…" в 

номінації "Побутові або жанрові фотографії", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Питляр Софію, вихованку Комунального закладу Тернопільської міської 

ради "Станція юних техніків", за створення фотографії "Моя Україно" в 

номінації "Портрет", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Сулиму Стефана, вихованця Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за створення фотографії "Юні майстри" в номінації 

"Репортажне фото", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Гавришко Даніїла, вихованця ТОКЦНТТШУМ, за створення фотографії 

"Рижик" в номінації "Флора і фауна", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Томчука Владислава, вихованця Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за створення фотографії "Під старовину" в 

номінації "Фото з застосуванням програми Аdobe Photoshop", (Старша (ІІ вікова 

група)). 

 

Дипломом ІІІ ступеня 

 

- Фещука Володимира, вихованця Гримайлівської станції юних техніків, за 

створення фотографії "Зарваниця – святе місце" в номінації "Архітектура", 

(Молодша (І вікова група)); 

- Павлюка Даміра, вихованця Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за створення фотографії "Дитяча творчість" в 

номінації "Безбар'єрність (Безпечна країна)", (Молодша (І вікова група)); 

- Тернопільського Арсена, вихованця Комунального закладу Тернопільської 

міської ради "Станція юних техніків", за створення фотографії "Бій з тінню" в 

номінації "Експериментальне фото", (Молодша (І вікова група)); 

- Гавришко Софію, вихованку ТОКЦНТТШУМ, за створення фотографії 

"Веселі крапельки" в номінації "Макрофотографія", (Молодша (І вікова група)); 

- Васенько Уляну, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти 

Козівський будинок дитячої та юнацької творчості "Юність" Козівської 

селищної ради (команда №2), за створення фотографії "Барви рідної землі" в 

номінації "Натюрморт", (Молодша (І вікова група)); 

- Долинчука Романа, вихованця Комунальної установи Заклад позашкільної 

освіти "Центр науково–технічної творчості школярів" Заліщицької міської 

ради, за створення фотографії "Все буде Україна!" в номінації "Національно–

патріотичне фото", (Молодша (І вікова група)); 

- Назара Станіслава, вихованця Комунальної установи "Станція юних 

техніків" Збаразької міської ради, за створення фотографії "Аквамарин" в 

номінації "Пейзаж", (Молодша (І вікова група)); 

- Вацлавську Анастасію, вихованку Комунального закладу позашкільної 

освіти Козівський будинок дитячої та юнацької творчості "Юність" Козівської 



селищної ради (команда №2), за створення фотографії "Україна в дитячих 

долоньках" в номінації "Побутові або жанрові фотографії", (Молодша (І вікова 

група)); 

- Винничук Ірину, вихованку Комунальної установи Заклад позашкільної 

освіти "Центр науково–технічної творчості школярів" Заліщицької міської 

ради, за створення фотографії "Вітчизна – це не хтось і десь, Я – теж Вітчизна" 

в номінації "Портрет", (Молодша (І вікова група)); 

- Шувалову Анастасію, вихованку Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за створення фотографії "Цікавий майстер–клас" в 

номінації "Репортажне фото", (Молодша (І вікова група)); 

- Гамандія Артема, вихованця Бучацького центру дитячої та юнацької 

творчості "Сузір’я", за створення фотографії "Друг" в номінації "Флора і 

фауна", (Молодша (І вікова група)); 

- Дудку Валентина, вихованця Комунальної установи Заклад позашкільної 

освіти "Центр науково–технічної творчості школярів" Заліщицької міської 

ради, за створення фотографії "Посміхайтеся людям" в номінації "Фото з 

застосуванням програми Аdobe Photoshop", (Молодша (І вікова група));54 

- Лобчука Дмитра, вихованця Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за створення фотографії "Крок за кроком" в 

номінації "Архітектура", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Дударчука Владислава, вихованця Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за створення фотографії "Як цікаво" в номінації 

"Безбар'єрність (Безпечна країна)", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Гавришко Даніїла, вихованця ТОКЦНТТШУМ, за створення фотографії 

"Дощик у Львові" в номінації "Експериментальне фото", (Старша (ІІ вікова 

група)); 

- Феру Ігоря, вихованця ТОКЦНТТШУМ, за створення фотографії "Квітка" в 

номінації "Макрофотографія", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Радченко Ірину, вихованку Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за створення фотографії "Натюрморт" в номінації 

"Натюрморт", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Корягіну Валерію, вихованку Комунальної установи "Станція юних 

техніків" Збаразької міської ради, за створення фотографії "Доброго вечора , ми 

з України" в номінації "Національно–патріотичне фото", (Старша (ІІ вікова 

група)); 

- Гавришко Даніїла, вихованця ТОКЦНТТШУМ, за створення фотографії 

"Заплави" в номінації "Пейзаж", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Питляр Софію, вихованку Комунального закладу Тернопільської міської 

ради Станція юних техніків, за створення фотографії "Твій Ангел завжди з 

тобою" в номінації "Побутові або жанрові фотографії", (Старша (ІІ вікова 

група)); 

- Шулим Олександру, вихованку Комунального закладу Тернопільської 

міської ради "Станція юних техніків", за створення фотографії "Я все бачу" в 

номінації "Портрет", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Кушніра Андрія, вихованку ТОКЦНТТШУМ, за створення фотографії 

"Файне місто Тернопіль" в номінації "Репортажне фото", (Старша (ІІ вікова 

група)); 



- Бутрин Соломію, вихованку Комунальної установи "Станція юних техніків" 

Збаразької міської ради, за створення фотографії "Горобина процвітає– нація 

оживає" в номінації "Флора і фауна", (Старша (ІІ вікова група)); 

- Крамар Маргариту, вихованку Комунального закладу  позашкільної освіти 

Козівський будинок дитячої та юнацької творчості "Юність" Козівської 

селищної ради (команда №1), за створення фотографії "Життя серед графіту" в 

номінації "Фото з застосуванням програми Аdobe Photoshop", (Старша (ІІ вікова 

група)). 

  



Додаток № 3 до наказу  

  

від 08.10.2024 р.№ 77 

 

Список керівників нагороджених грамотами 

ТОКЦНТТШУМ, які підготували переможців 

та призерів обласного етапу заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних 

фотоаматорів «Моя Україно!» 

  

 

- Чубатий Андрій Валерійович – керівник гуртків Комунального закладу 

Тернопільської міської ради "Станція юних техніків"; 

- Байдак Тетяна Володимирівна – керівник гуртків Комунальної установи 

"Станції юних техніків" Збаразької міської ради; 

- Кубишин Марія Мирославівна – керівник гуртка Бучацького центру дитячої 

та юнацької творчості "Сузір’я"; 

- Ленчинська Катерина Миколаївна  – керівник гуртків Комунальної установи 

"Заклад позашкільної освіти "Центр науково–технічної творчості школярів"" 

Заліщицької міської ради; 

- Ліскович Наталія Іванівна – керівник гуртка Бучацького центру дитячої та 

юнацької творчості "Сузір’я"; 

- Кравчук Людмила Василівна – керівник гуртка Бучацького центру дитячої 

та юнацької творчості "Сузір’я"; 

- Деревінський Юрій Федорович – керівник гуртків Кременецького центру 

дитячої творчості Кременецької міської ради ; 

- Тимошенко Юрій Олександрович – керівник гуртків Кременецького центру 

дитячої творчості Кременецької міської ради; 

- Боровик Георгій Іванович – керівник гуртків Тернопільського обласного 

комунального центру науково–технічної творчості школярів та учнівської 

молоді; 

- Димашевська Христина Богданівна – керівник гуртків Тернопільського 

обласного комунального центру науково–технічної творчості школярів та 

учнівської молоді; 

- Дронь Лілія Іванівна – керівник гуртків Комунальної установи "Заклад 

позашкільної освіти "Центр науково–технічної творчості школярів"" 

Заліщицької міської ради; 

- Пляшко Людмила Степанівна – керівник гуртків Комунального закладу 

позашкільної освіти Козівський будинок дитячої та юнацької творчості 

"Юність" Козівської селищної ради; 

- Миць Богдан Ярославович– керівник гуртків Гримайлівської станції юних 

техніків; 



- Гнатишин Анатолій Романович – керівник гуртків Гримайлівської станції 

юних техніків; 

- Сонсядло Оксана Дмитрівна – керівник гуртків Комунального закладу 

позашкільної освіти Козівський будинок дитячої та юнацької творчості 

"Юність" Козівської селищної ради; 

- Попович Лариса Ярославівна – керівник гуртків Комунальної установи 

"Станції юних техніків" Збаразької міської ради; 

- Онищук Ярослава Ярополківна – керівник гуртків Кременецького центру 

дитячої творчості Кременецької міської ради; 

- Черниш Марія Ігорівна – керівник гуртків Комунальної установи "Станції 

юних техніків" Збаразької міської ради; 

- Побігушко Галина Мирославівна – керівник гуртків Комунальної установи 

"Станції юних техніків" Збаразької міської ради; 

- Щербань Оксана Дмитрівна – керівник гуртків Комунальної установи 

"Станції юних техніків" Збаразької міської ради; 

- Коляда Світлана Анатоліївна – керівник гуртків Комунальної установи 

"Станції юних техніків" Збаразької міської ради; 

- Шевчук Тетяна Дем'янівна – керівник гуртків Кременецького центру 

дитячої творчості Кременецької міської ради; 

- Шлапчинська Юлія Юріївна – керівник гуртків Кременецького центру 

дитячої творчості Кременецької міської ради. 

  



Додаток № 4 до наказу  

  

від 08.10.2024 р.№ 77 
 

 

Список оголошених подяк за організацію і 

проведення обласного етапу заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних 

фотоаматорів «Моя Україно!» 

 

- Посвятовський Валерій Аркадійович – методист Тернопільського 

обласного комунального центру науково-технічної творчості   школярів  та  

учнівської  молоді; 

- Горбулько Микола Михайлович - методист Тернопільського обласного 

комунального центру науково-технічної творчості   школярів  та  учнівської  

молоді; 

- Капелусь Сергій Ігорович – завідувач відділу Тернопільського обласного 

комунального центру науково-технічної творчості   школярів  та  учнівської  

молоді; 

- Шишковський Олег Калістратович – заступник директора з АГЧ 

Тернопільського обласного комунального центру науково-технічної творчості   

школярів  та  учнівської  молоді; 

- Герасимчук Вадим Олександрович – робітник Тернопільського обласного 

комунального центру науково-технічної творчості   школярів  та  учнівської  

молоді. 

 


